УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

           администрации Еткульского муниципального района

         П Р И К А З

__03.10.2025 г.__                                             № _102/1_
                     с.Еткуль

Об организации и проведении муниципального

этапа  всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

 В соответствии с приказами МОиН Челябинской области от 21.08.2025

г. № 01/1519 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»,  от 01.10.2025 г. №

02/1692 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Челябинской области в 2025/2026 учебном году» и

приказом Управления образования администрации Еткульского

муниципального района от 28.08.2025 г.  № 85/2 «Об обеспечении

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026

учебном году» и планом работы Управления образования администрации

Еткульского муниципального района

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный  этап всероссийской   олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году по следующим предметам: английский

язык, астрономия, биология,  география, искусство (мировая художественная

культура), обществознание, физика, экология, экономика, история,  труд

(технология), математика, немецкий язык, химия, право, русский язык,

литература, информатика, физическая культура, основы безопасности и

защиты Родины.

2. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в соответствии  с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утверждѐнным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678,

графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году, разработанными региональными

предметно-методическими комиссиями требованиями к организации и

проведению муниципального этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному

предмету и организационно-технологическими моделями проведения

муниципального этапа ВсОШ, утверждѐнными Министерством образования  и

науки Челябинской области (Приложение 1). Начало  муниципального этапа

ВсОШ в рабочие дни (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница) -

14.00 часов, по субботам - 10.00 часов.

3. Согласовать с Министерством образования и науки Челябинской

области решение о проведении муниципального этапа ВсОШ с

использованием информационно-коммуникационных технологий при условии

соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области

защиты персональных данных.

4. Утвердить:

4.1 состав оргкомитета по организации и проведению

муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников (Приложение

2).

4.2 состав апелляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ по

каждому общеобразовательному предмету (Приложение 3).

5. Оргкомитету муниципального этапа ВсОШ:

5.1. Обеспечить получение олимпиадных материалов муниципального

этапа ВсОШ от ГБУ ДПО «ЧИРО» и их рассылку (в случае направления

олимпиадных материалов на площадки проведения для тиражирования)

посредством корпоративной защищенной сети передачи данных с

использованием программного обеспечения «ViPNet Деловая почта».

5.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности материалов

муниципального этапа ВсОШ до завершения  всех процедур муниципального

этапа ВсОШ по соответствующему общеобразовательному предмету.

5.3.  Установить в срок до 21.10.2025 г.  и до 03.11.2025 года (по

математике и информатике) количество проходных баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в

муниципальном этапе.

5.3. Определить квоты победителей и призѐров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

5.4. Опубликовать на официальном  сайте Управления образования

результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных

данных.

5.5.  Наградить победителей и призѐров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников поощрительными  грамотами.

5.6. Подготовить необходимое техническое оборудование для

обеспечения проведения  муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам.

5.7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

5.8. Организовать работу общественных наблюдателей  во время

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады в соответствии с графиком.

6.2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

перевозки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников.

6.3. Представить в Управление образования (отдел организационно-

методической работы) заявки (в соответствии с проходными баллами) на

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

электронном варианте:

до  17.10.2025 г. по истории, русскому языку

до 24.10.2024г. по литературе,  немецкому языку,  обществознанию,

ОБЗР, географии, экономике, английскому языку, праву, труду

(технологии), физике, МХК, экологии, физической культуре, астрономии,

биологии, химии, математике, информатике.

Бумажный вариант представить до 31.10.2024 года. (Приложение 4).

7. Отделу организационно-методической работы представить  в  ГБУ

ДПО «ЧИРО»:

7.1  результаты участников муниципального этапа ВсОШ в электронном

виде в соответствии с графиком представления результатов участников

муниципального этапа ВсОШ посредством корпоративной защищѐнной сети

передачи данных с использованием программного обеспечения «ViPNet

Деловая почта»;

7.2 заявки для участия в региональном этапе ВсОШ посредством

корпоративной защищѐнной сети передачи данных  с использованием

программного обеспечения «ViPNet Деловая почта» в срок до19 декабря 2025

года,  на бумажном носителе - в срок до 26 декабря 2025 года.

8. Местом проведения муниципального этапа  ВсОШ определить МБОУ

«Еткульская СОШ» и общеобразовательные организации.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                              Л.И.Уварина

Кузьменкова Н.В., 2-15-53

Разослать: в дело, исполнителю, МБОУ, МКОУ.

Приложение 1

к приказу Управления образования

                                                                     от __03.10.2025 г.__ № _102/1__

График

проведения муниципального этапа

всероссийской  олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

№

п/п

Предмет Даты проведения Время

проведения

Состав

участников

(классы)

Комплекты

заданий

1.  История 24 октября 2024 г 14.00 7–11 7, 8, 9, 10-11

2.  Русский язык 25 октября 2024 г. 10.00 7–11 7, 8, 9, 10, 11
3.  Литература 5 ноября 2024 г.

14.00 7–11 7, 8, 9, 10, 11

4.  Немецкий язык  6 ноября 2024 г.

14.00 7–11 7–8, 9–11

5.  Обществознание 7 ноября 2024 г.

14.00 7–11 7, 8, 9, 10, 11

6.  Обеспечение

безопасности и

защита Родины

8 ноября 2024 г. 10.00 7–11 7–8, 9, 10, 11

7.  География 10 ноября 2024 г. 14.00 7–11 7–8, 9–11

8.  Экономика 11 ноября 2024 г.  14.00 7–11 7–8, 9, 10–11

9.  Английский язык  12 ноября 2024 г. 14.00 7–11 7–8, 9–11

10.  Математика 13 ноября 2024 г. 14.00 7–11 7, 8, 9, 10, 11

11.  Право 14 ноября 2024 г. 14.00 7–11 9, 10, 11

12.  Труд (технология) 15 ноября 2024 г. 10.00 7–11    7, 8-9, 10–11

13.  Физика  17 ноября 2024 г. 14.00 7–11 7, 8, 9, 10, 11

14.  Искусство (мировая

художественная

культура)

18 ноября 2024 г. 14.00 7–11 7–8, 9, 10, 11

15.  Экология 19 ноября 2024 г. 14.00 7–11 9, 10, 11

16.  Информатика

(программирование)

20 ноября 2024 г. 9.30 7–11 7–8, 9–11

17.  Информатика

(робототехника)

20 ноября 2024 г. 9.30 7–11 7–8, 9–11

18.  Физическая

культура

22 ноября 2024 г. 10.00 7–11 7–8,  9–11

Юноши/девушки

19.  Биология  24 ноября 2024 г. 14.00 7–11 7, 8, 9, 10, 11

20.  Астрономия 25 ноября 2024 г. 14.00 7–11 7–8, 9, 10 - 11

21.  Химия 26 ноября 2024 г. 14.00 7–11 7–8, 9, 10, 11

22.  Информатика

(информационная

безопасность)

27 ноября 2024 г. 9.30 7–11 7–8, 9–11

23.  Информатика

(искусственный

интеллект)

27 ноября 2024 г. 9.30 7–11 7–8, 9–11

Приложение 2

к приказу Управления образования

                                                                            от __03.10.2025 г.__ № _102/1__

СОСТАВ

муниципального оргкомитета по организации и проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

Уварина  Л.И. - председатель  оргкомитета, начальник Управления

образования

Кузьменкова Н.В.  -  заместитель председателя, начальник отдела

                                         организационно-методической работы

Гричиненко С.А.   - председатель районной организации  профсоюза

работников   народного      образования и науки

Ахлестина Л.А.   - нач.экономического отдела МКУ «Центр

                                        обеспечения деятельности Управления образования»

Ращектаева Т.Ю.     - старший инспектор Управления образования

Генак К.А.           - старший инспектор Управления образования

Сергеева В.О.                - старший инспектор Управления образования

Рафикова З.И.           - директор МБОУ «Еткульская СОШ»

Турукина Е.В.                – зам.директора МБОУ «Еткульская СОШ»

Поспелова О.П.           - зам.директора МКОУ «Белоносовская СОШ»

Дедова О.М.   - зам.директора МКОУ «Еманжелинская СОШ»

Беспалова Т.М.   - зам.директора МКОУ «Каратабанская СОШ»

Костина Н.П.         - зам.директора МБОУ «Коелгинская СОШ»

Никитина Т.И.  - зам.директора МКОУ «Лебедѐвская ООШ»

Петрова Н.Р.            - зам.директора МКОУ «Новобатуринская СОШ»

Меньшикова О.А.  - зам.директора МБОУ «Селезянская СОШ»

Яковенко А.Г.  - зам.директора МКОУ «Таяндинская СОШ»

Гебель Л.В.  - директор МКОУ «Белоусовская ООШ»

Шибельгут Н.П.  - зам.директора МКОУ «Потаповская ООШ»

Чуркина Н.Ю.  - зам.директора МКОУ «Шибаевская ООШ»

Давыдова В.С.             – зам.директора МКОУ «Пискловская ООШ»

Приложение 3

к приказу Управления образования

                                                                         от __03.10.2025 г.__ № _102/1__

Состав

 апелляционных комиссий муниципального этапа

областной олимпиады школьников

2025/2026 учебный год

1. Английский язык, немецкий язык: Дедова О.М., Новикова М.В., Старкова

Ю.А.

2. География: Байбородова Е.В., Нурмухаметова Т.В., Габдинурова И.З.

3. МХК:  Кузнецова Л.Г., Дудкина И.Г., Полтавская Л.Е.

4. История, обществознание, экономика, право: Федотова А.В., Зязева Е.В.,

Ошуркова Л.В.

5. Экология, биология: Федосеева И.М., Чинькова А.Н., Емельченкова Л.Г.

6. Русский язык, литература: Котова А.В., Сураева С.В., Девяткова Е.Н.

7. Технология: Кузнецова Л.Г., Ивлев А.Н., Казак Т.К.

8.  Математика, информатика: Шувалова Е.А., Коркина Н.Ю., Гамова О.В.,

Бальцер Э.П.

 9. ОБЖ: Ведерникова О.В., Ведерников И.В., Солчинская Е.Г.

10. Физкультура: Стародубцева Е.Ф., Петров М.С., Томм С.В.

11. Химия: Макарова Н.И., Шурухина Е.И., Чулкова И.И.

12. Физика, астрономия: Октысюк У.С., Королѐва О.Н., Беспалова Т.М.

Приложение  4

к приказу Управления образования

                                                                              от __03.10.2025 г.__ № _102/1__

Заявка

на участие учащихся общеобразовательных организаций

МКОУ_(МБОУ)____________________________________________СОШ (ООШ)_

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по______________________________ в 2025/2026 учебном году
                                                                           название предмета

№ ФИО Дата
рождения

Класс, в

котором

учится

Класс, за

который

выступает

Основание для участия в муниципальном

этапе
Гражданство ФИО учителя,

подготовившего участника

1. Иванов Иван

Иванович

06.08.1983. 8  Победитель/призѐр/участник

школьного этапа 2025/2026 уч. года

Победители/призѐры

муниципального этапа 2024/2025

учебного года

РФ Иванова Мария

Ивановна

Участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников сопровождает ______________________

Руководитель ОУ _______________________________________________

                                         М.П.